
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO N.º9867/2023

DISPENSA N.º 71/2023

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA, em conformidade com o art. 75,II, C/C § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, 
Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar a 
Aquisição de garrafas térmicas (recipiente termoplástico) 5 L para distribuição do café dos servidores 
públicos.

JUSTIFICATIVA: A aquisição das garrafas térmicas para acondicionar bebida quente do tipo café e leite 
para os servidores públicos, se fazem necessária, pois as atuais já não mantêm tais bebidas na 
temperatura de conservação considerada ideal, resultado do seu tempo de uso e manuseio, essas 
garrafas estão com defeitos, danificadas e/ou deterioradas.

Considerando os problemas de desgaste ocasionados pelo uso cotidiano e visando manter uma boa 
qualidade das bebidas servidas nos recipientes, faz-se necessária a aquisição das garrafas térmicas.

Considerando que o valor desta aquisição corresponde aos critérios estabelecidos na Lei 
N.º14.133/2021, artigo 75 – inciso II.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 00039 3.3.90.30. 04 122 7001 2420

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade 
em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até 
24/11/2023. 
Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail: 
cpl@cacapava.sp.gov.br

Valor estimado do serviço é de R$ 3.024,00 (Três Mil e Vinte e Quatro Reais)

Caçapava,21 de novembro de 2023.

Marcos Eduardo Bertti 
Secretário de Gestão Pública

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO N.º9867/2023 Edição nº 196, 21 de novembro de 2023

Página 2 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023


